
AZYLOVÝ DŮM PRO MATKY
S DĚTMI V TÍSNI UHERSKÝ BROD
Pod Valy 664
688 01 Uherský Brod 

Vedoucí služby: Mgr. Jana Batoušková, DiS.
tel: 724 651 264, 737 201 493 (kancelář)
email: jana.batouskova@uhbrod.charita.cz
            azyl@uhbrod.charita.cz
Kompletní informace o službě naleznete na
webové stránce:

DRUH POSKYTOVANÉ SLUŽBY
Azylový dům je pobytovou službou dle § 57 zákona
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

ČAS POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
Azylový dům pro matky s dětmi v tísni poskytuje
sociální službu v nepřetržitém provozu, tzn. ce ‐
loročně 24 hodin denně.

CENÍK POSKYTOVANÝCH SLUŽEB
Úhrada za poskytované služby vychází z Vyhlášky
č. 505/2006 Sb. a je popsána v Ceníku služby nebo
na webových stránách stránkách Charity Uh. Brod.

Azylový dům 
pro matky s dětmi 

v tísni
 

Uherský Brod

Identifikátor: 3001486

PROVOZOVATEL:
Charita Uherský Brod
Ředitelka, statutární zástupce: 
Ing. Bc. Miroslava Havlíková, DiS., MBA
Mariánské nám. 13
688 01 Uherský Brod
tel: 776 080 273 
email: reditel@uhbrod.charita.cz

IČO: 48489336 DIČ: CZ48489336
Bankovní spojení: 1540093329/0800

www.uhbrod.charita.cz



CÍL
Cílem zařízení je poskytnout matkám s dětmi
přechodné ubytování a podporovat jejich
samostatnost při řešení problémů tak, aby dokázaly
řešit svoji nepříznivou sociální situaci vlastními
silami. A to především v těchto oblastech: 

bydlení, 
hospodaření s finančními prostředky, 
zaměstnání, 
péče o dítě, 
péče o domácnost,
péče o vlastní osobu, 
péče o zdravotní stav, 
řešení rodinné situace 
a duchovní péče.

MATERIÁLNÍ A TECHNICKÉ VYBAVENÍ
Kapacita azylového domu je 9 bytových jednotek
(celkem 29lůžek). Budova má dvě podlaží, kde jsou
umístěny jednotlivé bytové jednotky a zázemí pro
per sonál. Bytové jednotky jsou dispozičně řešeny
jako byt 1+KK, jedna bytová jednotka jako 1+1,
s vlastní koupelnou a toaletou. 

Každá bytová jednotka je standardně vybavena
nábytkem s dostatkem úložného prostoru. Kuchyňská
linka je vybavena základními spotřebiči (mikrovlnná
trouba, sporák s troubou, lednice s mrazákem
a rychlovarná konvice) a kuchyňským náčiním. 

Ke kouření je vyhrazen pouze venkovní prostor.
Ze společných prostor mohou klientky využívat
společenskou místnost, prádelnu se třemi pračkami
a zahradu. Na zahradě je k dispozici dětské hřiště
a altán, také je zde venkovní sušák. 

ŽÁDOST O SLUŽBU
Klientka je do azylového domu přijata na základě
žádosti. Žádost o ubytování je možno podat osobně
přímo v AD, telefonicky či prostřednictvím formu ‐
láře, který se nachází na webových stránkách azy ‐
lového domu. Pokud je to možné, dále upřed ‐
nostňujeme osobní jednání se zájemcem.

POSKYTOVANÉ ÚKONY
Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy

Poskytnutí ubytování 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů
a při obstarávání osobních záležitostí 

Sociálně terapeutické činnosti

POSLÁNÍ
Azylový dům pro matky s dětmi v tísni Uherský Brod
poskytuje v nepřetržitém provozu pobytovou službu
matkám s nezaopatřenými dětmi a těhotným
ženám, které se ocitly v obtížné životní situaci,
již nezvládají řešit vlastními silami.

Během pobytu v našem zařízení poskytujeme
pomoc a podporu klientkám tak, aby po odchodu
z azylového domu byly schopny co nejlépe obstát
v každodenním životě a byly co nejméně závislé
na sociální pomoci. Podmínkou pobytu je aktivní
spolupráce při řešení své obtížné životní situace.
Je velmi důležité seznámit klientku s možnostmi,
kam se v případě potřeby obrátit. 

Poslání služby vychází z poslání Charity Uherský
Brod, založené na principech křesťanské lásky.

CÍLOVÉ SKUPINY
Cílovou skupinou zařízení jsou matky s nezaopa ‐
třenými dětmi (děti do 18 let, studenti do 26 let)
a těhotné ženy v obtížných životních situacích
spojených se ztrátou bydlení (matky bez přístřeší,
matky ohrožené domácím násilím na sobě či dě ‐
tech).


